ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA ĐÀN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghĩa Đàn, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm

 ở người trên địa bàn xã Nghĩa Đàn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày

21/11/2007 của Quốc Hội;
Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao
sức khỏe nhân dân trong tình hình mới;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn
chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc thuộc UBND
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Chương trình hành động số 74-CTr/TU ngày 06/12/2018 của Tỉnh
ủy Nghệ An về thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp
hành Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng
cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm ở người
trên địa bàn xã Nghĩa Đàn (sau đây gọi là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Lê Thị Thu Hằng, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban;
2. Bà Nhữ Thị Hồng Tâm, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Phó trưởng Ban;
3. Ông Nguyễn Đình Mạnh, Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên;
4. Bà Tạ Thị Trà My, Chánh Văn phòng  HĐND-UBND xã - Thành viên;
5. Ông Vi Văn Hùng, Phó Trưởng Công an xã - Thành viên;
6. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Thành viên;
7. Bà Nguyễn Thị Thái Quý, CV phòng VH-XH - Thư ký Ban Chỉ đạo;
8. Bà Nguyễn Thị Thúy Nga, Q.Phụ trách Trạm y tế Nghĩa Bình - Thành viên;
9. Bà Phạm Thị Liên, Q.Phụ trách Trạm y tế Nghĩa Trung - Thành viên;
10. Bà Lô Thị Lễ, Trạm trưởng Trạm y tế  Nghĩa Đàn - Thành viên;
11. Xóm trưởng 22 xóm trên địa bàn xã - Thành viên.

2

Mời các ông, bà sau tham gia Ban chỉ đạo:
1. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang, Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên;
2. Bà Đặng Thị Thúy Hà, PCT UBMTTQ, CT Hội Nông dân xã - Thành viên;
3. Ông Lục Văn Sơn, PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên;
4. Bà Cao Thị Thiên, PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội LHPNP xã - Thành viên;
5. Bà Nguyễn Thị Thúy, PCT UBMTTQ,  Bí thư Đoàn xã - Thành viên;
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
1. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu UBND xã chỉ đạo, triển khai thực

hiện tốt công tác phòng, chống các dịch bệnh ở người trên địa bàn xã; Chỉ đạo theo
dõi sát diễn biến và có biện pháp xử lý kịp thời tình hình dịch bệnh; Tổng hợp, báo
cáo kịp thời tình hình dịch bệnh cho UBND tỉnh, Sở Y tế, UBND xã và các cơ
quan chức năng theo đúng quy định.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm tham mưu và trực tiếp triển
khai thực hiện các nội dung phòng, chống dịch bệnh thuộc phạm vi phòng, ban,
ngành, đơn vị mình phụ trách; đồng thời trực tiếp chỉ đạo công tác phòng, chống
dịch khi được Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội,

Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều
1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Y tế tỉnh Nghệ An (b/c);
- TT ĐU - TT HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- 22 xóm trên địa bàn xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T13:42:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nhữ Thị Hồng Tâm<tamnth@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:54:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thanh Hiền<hientt20@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T12:29:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Đình An<and@nghiadan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T14:43:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<thitrannghiadan@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T14:43:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<thitrannghiadan@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T14:43:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<thitrannghiadan@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!